П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Правила
землепользования и застройки на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденные
решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска от
30.01.2013 № 744/44-13-4

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1. На карте градостроительного зонирования территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  статьи 38 «Карта градостроительного зонирования территории города
Южно-Сахалинска» Правил землепользования и застройки на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденных решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4,  внести изменения в части границ зоны
торгового назначения и общественного питания «ОД-3» и зоны озелененных территорий
общего пользования «Р-2» на территории, расположенной по северной стороне ул.
Емельянова, севернее существующего магазина «Орбита» (приложение).

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Паркино», при размещении стоянки
для хранения автомобилей на территории, расположенной по северной стороне ул.
Емельянова, севернее существующего магазина «Орбита», обеспечить организацию
количества машино - мест до 300 и размещение парковочных мест на расстоянии не
ближе 35 метров до существующих жилых домов в соответствии с СП 42.13330.2011 Свод
правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.
Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.)

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев